ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.09.2023               Енакиево        № 576

О выдаче разрешения на использование земель или земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитута,

публичного сервитута

Руководствуясь статьей 4, частью 6 статьи 11 Федерального конституционного закона

Российской Федерации от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую

Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации

нового субъекта – Донецкой Народной Республики», в соответствии со

статьями 39.33, 39.34, 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения

на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или

муниципальной собственности», Постановлением Правительства Донецкой Народной

Республики от 15 июня 2023 № 43-1 «Об утверждении Порядка и условий размещения

объектов, виды которых утверждены Правительством Российской Федерации, на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов», на

основании подпункта 3.1.1. пункта 3.1., пункта 4.1. Положения об администрации города

Енакиево, утверждённого распоряжением главы администрации города Енакиево

от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев заявление общества с ограниченной

ответственностью  от 13.09.2023,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью использование земельных

участков, расположенных на административной территории города Енакиево, из земель

населенных пунктов, общей площадью 128 кв.м., в том числе: земельный участок,

находящийся в кадастровом квартале 93:29:0020102, расположенный по адресу: г. Углегорск,

ул. Тракторная, в районе дома № 33, площадью 16 кв.м.; земельный участок, находящийся в

кадастровом квартале 93:29:0010117, расположенный по адресу: г. Енакиево, в районе

пересечения ул. Луганское шоссе и ул. Фильтровальная, площадью 16 кв.м.; земельный

участок, находящийся в кадастровом квартале 93:29:0030101, расположенный по адресу:

г. Юнокоммунаровск, ул. Синчугова, в районе дома № 27, площадью 16 кв.м.; земельный

участок, находящийся в кадастровом квартале 93:29:0010119, расположенный по адресу:

http://docs.cntd.ru/document/420236150
http://docs.cntd.ru/document/420236150
http://docs.cntd.ru/document/420236150

2

 г. Енакиево, площадь Бурмистрова, в районе дома № 5,                          П
площадью 16 кв.м.; земельный участок, находящийся в кадастровом квартале 93:29:0010104,

расположенный по адресу: г. Енакиево, в районе пересечения ул. Восточная и

ул. Виноградная, площадью 16 кв.м.; земельный участок, находящийся в кадастровом

квартале 93:29:0010115, расположенный по адресу: г. Енакиево, ул. Коммунистическая, в

районе дома № 24, площадью 16 кв.м.; земельный участок, находящийся в кадастровом

квартале 93:29:0060704, расположенный по адресу: г. Енакиево, пгт Корсунь,

ул. Интернациональная, в районе дома № 498д, площадью 16 кв.м.; земельный участок,

находящийся в кадастровом квартале 93:29:0020703, расположенный по адресу: г. Углегорск,

с. Савельевка, ул. Новая, в районе дома № 17, площадью 16 кв.м., в целях размещения

линейных объектов связи (антенно-мачтовое сооружение) сроком на 49 лет.

2. В случае, если использование земель или земельных участков на основании

разрешения на использование земель или земельных участков привело к порче либо

уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков

общество с ограниченной ответственностью обязано привести такие земли в состояние,

пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, а также

выполнить необходимые работы по рекультивации земельных участков.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Начальнику отдела земельных отношений администрации города Енакиево

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте

администрации города Енакиево.

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево